

# PROGETTO PROMETEO SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	PIAZZA VITORIO EMANUELE II 2 56035 CASCIANA TERME LARI (PI)
<b>Codice Fiscale</b>	01736030501
<b>Numero Rea</b>	PI01736030501 150659
<b>P.I.</b>	01736030501
<b>Capitale Sociale Euro</b>	435.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Societa' a responsabilita' limitata (srl, srls, srlcr)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	COSTRUZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI E NON RESIDENZIALI
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	341.761	366.047
II - Immobilizzazioni materiali	12.859	21.960
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>354.620</b>	<b>388.007</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	-	294.000
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	680.743	843.371
imposte anticipate	3.300	3.160
<b>Totale crediti</b>	<b>684.043</b>	<b>846.531</b>
IV - Disponibilità liquide	21.395	142
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>705.438</b>	<b>1.140.673</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>77.359</b>	<b>10.711</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>1.137.417</b>	<b>1.539.391</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	435.000	435.000
IV - Riserva legale	2.097	1.995
VI - Altre riserve	73.993	72.066
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.717	2.032
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>512.807</b>	<b>511.093</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>-</b>	<b>8.000</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>83.626</b>	<b>87.859</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	539.284	931.098
<b>Totale debiti</b>	<b>539.284</b>	<b>931.098</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>1.700</b>	<b>1.341</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>1.137.417</b>	<b>1.539.391</b>

## Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.199.118	995.374
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(294.000)	294.000
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
altri	5.057	12.316
Totale altri ricavi e proventi	5.057	12.316
Totale valore della produzione	910.175	1.301.690
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	67.363	42.786
7) per servizi	455.235	860.206
8) per godimento di beni di terzi	5.803	7.108
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	221.036	217.903
b) oneri sociali	82.136	107.407
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	28.533	17.981
c) trattamento di fine rapporto	17.679	17.549
d) trattamento di quiescenza e simili	-	432
e) altri costi	10.854	-
Totale costi per il personale	331.705	343.291
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	34.886	34.895
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	24.285	24.285
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.601	10.610
Totale ammortamenti e svalutazioni	34.886	34.895
12) accantonamenti per rischi	-	8.000
14) oneri diversi di gestione	12.422	2.558
Totale costi della produzione	907.414	1.298.844
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.761	2.846
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	137	27
Totale proventi diversi dai precedenti	137	27
Totale altri proventi finanziari	137	27
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	1.082	1.319
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.082	1.319
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(945)	(1.292)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.816	1.554
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	239	155
imposte differite e anticipate	(140)	(633)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	99	(478)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.717	2.032

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

## Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017, di cui la presente Nota Integrativa è parte integrante ai sensi dell'art. 2423 comma 1 c.c., corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato predisposto nel pieno rispetto delle norme previste dalla legislazione civilistica vigente, in particolare sulla base del D.lgs. 139 del 18 agosto 2015 che ha recepito la direttiva 2013/34/UE.

Ai sensi del disposto dell'art. 2423 c.c. si precisa che lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico, seguono gli schemi obbligatori previsti dagli artt. 2424 e 2425 c.c., con le semplificazioni previste dall'art. 2435 bis c.c. in materia di bilancio in forma abbreviata.

Detti schemi forniscono informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché del risultato economico.

Si precisa che lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la Nota Integrativa evidenziano valori espressi in unità di Euro; gli eventuali arrotondamenti derivanti dal passaggio dei valori contabili, espressi in centesimi di Euro, nel bilancio, redatto in unità di Euro, sono stati indicati nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico, rispettivamente, nella voce "Altre riserve" del patrimonio netto per € 1 e nella voce "Altri oneri straordinari" € 1.

### **Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore**

I criteri di valutazione sono stati adottati nel rispetto dei principi della prudenza e della prevalenza della sostanza sulla forma, nella prospettiva di continuare l'attività dell'impresa, nonché nell'osservanza delle norme stabilite dall'art. 2426 c.c.. L'illustrazione dei criteri adottati in riferimento alle singole poste di bilancio sono commentati separatamente con riferimento alle poste dell'attivo ed alle poste del passivo alle quali si fa rinvio.

Si precisa, in via generale, che la società si è avvalsa della facoltà di non applicare il criteri del costo ammortizzato e dell'attualizzazione.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio del presente esercizio non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei principi medesimi.

In particolare si precisa che:

- ai sensi dell'art. 2423 comma 4 c.c., non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alla deroga ai criteri di valutazione previsti, nei casi di incompatibilità con la rappresentazione "veritiera e corretta" della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico;
- non si è proceduto al raggruppamento di voci nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico.

Le voci del precedente bilancio, riportate per comparazione, sono omogenee rispetto a quelle dell'esercizio cui si riferisce il presente bilancio e rispecchiano i medesimi criteri di aggregazione adottati per lo stesso nel rispetto delle normative vigenti. Non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema.

### **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

La società non ha in essere poste aventi natura monetaria in valuta.

### **Poste non monetarie**

La società non ha iscritto poste in valuta aventi natura non monetaria.

## **Nota integrativa abbreviata, attivo**

Ai sensi dell'art. 2427 c.c. si forniscono le seguenti indicazioni.

I criteri di valutazione adottati in riferimento alle poste dell'attivo sono enunciati nell'ambito dei singoli punti della presente Nota Integrativa.

### **Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

La società non vanta crediti nei confronti dei soci.

### **Immobilizzazioni**

Le immobilizzazioni immateriali e gli oneri pluriennali sono iscritti al costo specifico di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali la cui utilizzazione è limitata nel tempo è stato ammortizzato secondo un piano di ammortamento stabilito in relazione alla loro residua utilità futura.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo dei relativi oneri accessori

#### **Partecipazioni**

In bilancio non sono iscritte partecipazioni tra le immobilizzazioni finanziarie.

#### **Strumenti finanziari derivati di copertura attivi**

In bilancio non sono iscritti strumenti finanziari derivati di copertura attivi.

### **Movimenti delle immobilizzazioni**

	<b>Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>Immobilizzazioni materiali</b>	<b>Totale immobilizzazioni</b>
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	448.359	66.353	514.712
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	82.312	44.395	126.707
<b>Valore di bilancio</b>	366.047	21.960	388.007
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	1.500	1.500
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	24.285	10.602	34.887
<b>Altre variazioni</b>	(1)	1	-
<b>Totale variazioni</b>	(24.286)	(9.101)	(33.387)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	448.359	67.853	516.212
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	106.598	54.996	161.594
<b>Valore di bilancio</b>	341.761	12.859	354.620

Il costo delle immobilizzazioni immateriali consistenti in acquisto di software, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è stato ammortizzato secondo un piano di ammortamento stabilito in relazione alla loro residua utilità futura.

### **Avviamento**

L'avviamento è stato iscritto in ossequio a quanto previsto al punto 6 dell'art. 2426 c.c.

L'avviamento è riferibile ai costi sostenuti per la rilevazione a titolo oneroso di complessi aziendali e l'organo amministrativo ne ha stimato l'utilità economica in 20 anni .

### **Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali**

In relazione alle immobilizzazioni immateriali iscritte nell'attivo dello Stato Patrimoniale non sono state effettuate svalutazioni nell'esercizio in corso non essendosi verificate riduzioni durevoli di valore. Le immobilizzazioni immateriali conservano, infatti, invariate le condizioni di partecipazione ai futuri risultati economici. Immutata è anche la stima della loro presumibile vita utile.

## **Immobilizzazioni materiali**

Gli ammortamenti sono calcolati con riferimento al costo di acquisto o di produzione così come definito dall'art. 2426 c. 1 n. 1 e dal principio contabile OIC 16, eventualmente rivalutato, sulla base di un piano prestabilito, in relazione alla prevedibile durata di utilizzazione economica dei cespiti. Le quote di ammortamento, pertanto, sono rappresentative della reale partecipazione dei cespiti al processo produttivo ed alla formazione dei ricavi dell'esercizio.

Di seguito sono specificate le aliquote applicate :

- Attrezzature industriali e commerciali : 15%

- Altri beni :

- mobili e arredi 12%
- macchine ufficio elettroniche : 20%
- autoveicoli 20-25%

### Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere operazioni di locazione finanziaria.

## **Attivo circolante**

### Rimanenze

In bilancio non sono iscritte rimanenze.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

In generale, i crediti sono stati valutati sulla base del loro presumibile valore di realizzo.

Nella voce C.II 5-ter dell'attivo circolante risultano iscritti crediti per imposte anticipate pari a € 3.300 derivanti dalla diversa rilevanza fiscale di alcune poste di Conto Economico rispetto al criterio di competenza, divergenza che ha come effetto quello di anticipare l'imposizione fiscale rispetto ai periodi in cui tali valori assumeranno rilevanza ai fini tributari.

Nel rispetto del principio della prudenza e in ossequio a quanto previsto dal principio contabile n. 25, tali crediti sono stati iscritti nella ragionevole certezza di avere imponibili capienti negli esercizi in cui tali differenze si andranno a riversare.

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	841.710	(166.820)	674.890	674.890
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	1.113	1.113	1.113
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	3.160	140	3.300	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.661	3.079	4.740	4.740
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>846.531</b>	<b>(162.488)</b>	<b>684.043</b>	<b>680.743</b>

Si precisa che la società non ha crediti di durata residua superiore a 5 anni

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sono iscritti Titoli nell'attivo circolante.

### Disponibilità liquide

I depositi bancari e le consistenze di cassa iscritte rappresentano le disponibilità liquide e l'effettiva esistenza di numerario e di valori alla chiusura dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	142	21.229	21.371
Denaro e altri valori in cassa	-	24	24
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>142</b>	<b>21.253</b>	<b>21.395</b>

### **Ratei e risconti attivi**

I ratei e i risconti sono iscritti sulla base del principio di competenza economica e temporale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>10.711</b>	<b>66.648</b>	<b>77.359</b>

La voce "Risconti attivi" iscritta per € 10.359 è riferita a : assicurazioni automezzi e responsabilità civile .

La voce "Ratei attivi" iscritta per € 67.000 è riferita a: ricavi di competenza dell'esercizio che si sta chiudendo ma la cui manifestazione finanziaria avverrà nell'esercizio successivo.

### **Oneri finanziari capitalizzati**

La società non ha imputato oneri finanziari ai valori dell'attivo.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

I criteri di valutazione adottati in riferimento alle poste del passivo sono enunciati nell'ambito dei singoli punti della presente nota integrativa.

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi		
<b>Capitale</b>	435.000	-		435.000
<b>Riserva legale</b>	1.995	102		2.097
<b>Altre riserve</b>				
<b>Riserva straordinaria</b>	72.066	1.927		-
<b>Versamenti in conto capitale</b>	-	-		34.715
<b>Varie altre riserve</b>	-	-		39.278
<b>Totale altre riserve</b>	72.066	1.927		73.993
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	2.032	-	1.717	1.717
<b>Totale patrimonio netto</b>	511.093	2.029	1.717	512.807

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
<b>RISERVE DI UTILI</b>	39.278
<b>Totale</b>	39.278

Gli incrementi delle voci Riserva legale e Altre riserve riguardano la destinazione dell'utile dell'anno precedente .

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti che seguono.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
<b>Capitale</b>	435.000	VERSAMENTO SOCI	NON DISTRIBUIBILE
<b>Riserva legale</b>	2.097	UTILI	NON DISTRIBUIBILE
<b>Altre riserve</b>			
<b>Versamenti in conto capitale</b>	34.715	VERSAMENTO SOCI	DISTRIBUIBILE
<b>Varie altre riserve</b>	39.278	VERSAMENTO SOCI UTILI	DISTRIBUIBILE

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
<b>Totale altre riserve</b>	73.993		
<b>Totale</b>	511.090		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

La società non ha iscritto riserve di fair value.

## Fondi per rischi e oneri

Sono stati stanziati nell'anno precedente per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare, nel corso del 2017 è stata conclusa la causa con ex dipendente per cui si è provveduto al loro utilizzo.

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Totale fondi per rischi e oneri
<b>Valore di inizio esercizio</b>	8.000	8.000
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	8.000	8.000
<b>Totale variazioni</b>	(8.000)	(8.000)

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito maturato dalla nostra società verso i dipendenti in conformità alla legge ed ai contratti di lavoro vigenti. Il Fondo è esposto in bilancio al netto dell'imposta sostitutiva dovuta sulla rivalutazione maturata alla chiusura dell'esercizio ed al netto di eventuali anticipazioni accordate ai dipendenti.

La società, che conta un numero di dipendenti inferiori a cinquanta, ha mantenuto la completa gestione del fondo di trattamento di fine rapporto dei propri dipendenti in conseguenza della volontà dagli stessi espressa di conservare in azienda il T.F.R. maturato a decorrere dall'1/1/2007.

Il Fondo T.F.R. è costituito con le quote maturate in ciascun periodo amministrativo, calcolate in base al disposto dell'art. 2120 c.c. e al contratto nazionale collettivo di lavoro vigente.

La movimentazione del fondo è analiticamente di seguito evidenziata:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
<b>Valore di inizio esercizio</b>	87.859
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
<b>Accantonamento nell'esercizio</b>	15.772
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	20.005
<b>Totale variazioni</b>	(4.233)
<b>Valore di fine esercizio</b>	83.626

## Debiti

### Criteri di valutazioni adottati

In riferimento ai debiti si riferisce quanto segue:

I debiti di durata inferiore ai 12 mesi risultano iscritti al loro valore nominale.

## Variazioni e scadenza dei debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	-	100.000	100.000	100.000
Debiti verso fornitori	931.098	(572.735)	358.363	358.363
Debiti tributari	-	9.943	9.943	9.943
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	19.415	19.415	19.415
Altri debiti	-	51.563	51.563	51.563
<b>Totale debiti</b>	<b>931.098</b>	<b>(391.814)</b>	<b>539.284</b>	<b>539.284</b>

Si precisa che la società non ha debiti di durata residua superiore a 5 anni

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	<b>539.284</b>	<b>539.284</b>

### Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non sono presenti debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Alla data di chiusura dell'esercizio cui si riferisce il presente bilancio, la società non ha in essere debiti verso soci per finanziamenti.

## Ratei e risconti passivi

I ratei e i risconti sono iscritti sulla base del principio di competenza economica e temporale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>1.341</b>	<b>359</b>	<b>1.700</b>

## **Nota integrativa abbreviata, conto economico**

### **Principi adottati nella contabilizzazione**

I ricavi ed i costi sono stati determinati secondo il principio di prudenza e competenza, al netto dei resi, sconti, abbuoni e premi, nel rispetto, ove richiesto, del principio della prevalenza della sostanza sulla forma.

### **Valore della produzione**

#### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

Non si è effettuata la ripartizione dei ricavi per categorie di attività in quanto non è significativa.

#### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica**

Non si è effettuata la ripartizione dei ricavi per aree geografiche in quanto non è significativa.

### **Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

#### **Determinazione imposte**

Le imposte sono determinate in base all'ammontare imponibile (tenendo conto dell'eventuale utilizzo di perdite fiscali portate a nuovo) di proventi non tassabili e di costi fiscalmente non deducibili e risultano esposte, al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e dei crediti di imposta sui dividendi (o altri), nella voce debiti tributari (o nei crediti tributari dell'attivo circolante).

### **Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti**

	IRAP
<b>A) Differenze temporanee</b>	
Totale differenze temporanee deducibili	3.636
Totale differenze temporanee imponibili	3.476
Differenze temporanee nette	160
<b>B) Effetti fiscali</b>	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	3.160
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	140
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	3.300

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

	Numero medio
Quadri	1
Operai	8
Altri dipendenti	1
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>10</b>

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori
Compensi	5.720

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	3.276
<b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b>	<b>3.276</b>

### **Categorie di azioni emesse dalla società**

La Società non rientra nella casistica suindicata.

### **Titoli emessi dalla società**

La Società non rientra nella casistica suindicata.

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

La Società non ha emesso strumenti finanziari.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dalla Stato patrimoniale.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai sensi del comma 6 dell'art. 2435 - bis del c.c. si precisa che la nostra società non ha concluso operazioni con parti correlate per importi rilevanti e a non normali condizioni di mercato.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Dopo la chiusura di esercizio non sono avvenuti fatti di particolare rilievo che meritino di essere segnalati.

## **Azioni proprie e di società controllanti**

La società ha redatto il bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c. ed è esonerata dalla relazione della gestione rispondendo alle informazioni richieste dai n. 3 e 4 dell'art. 2428 c.c.:

### **Azioni proprie, azioni o quote di società controllanti possedute e loro movimentazione**

La società non ha in portafoglio né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Signori soci, il bilancio che sottoponiamo alla Vostra attenzione evidenzia un utile di esercizio di € 1.717 che Vi proponiamo di destinare :

- Riserva Legale € 343
- Altre Riserve € 1.374

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

### **Considerazioni conclusive**

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

L' Amministratore unico :

Dott. Riccardo Orsini